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Díjakat adott át Novák Katalin 
a Premontrei Iskolaközpontban

Tavaly ősszel a Kutató Diákok Mozgalma a 2022/23-as tanévre is
meghirdette a Tudományos Diákkörök XXIII. Kárpát-medencei
Konferenciáját (TUDOK 2023), aminek fő célja, hogy felkeltse az
érdeklődést a tudományos gondolkodás és a kutatás iránt.

Az eseménysorozat három fordulóból állt: az írásbeli pályá za -
tokat november végéig kellett leadni, majd február végén a szó -
beli tesztek következtek. A TUDOK 2023 záróprogramját, a dön-
tőt március utolsó és április első napján Gödöllőn, a Premontrei
Iskolaközpontban rendezték meg.

A díjkiosztó ceremóniát megtisztelte jelenlétével Novák Ka ta -
lin köztársaság elnök asszony (képen középen, narancssárga ru -
há ban) is, aki személyesen gratulált és nyújtotta át a díjakat a
legjobbaknak. A legfőbb közjogi méltóság köszöntőjében méltatta
a diákok, a tanárok és a szülők példaértékű összefogását, aminek
eredménye a tudományos kutatásokban is visszatükröződik.
Novák Katalin szerint olyan iskolákra van szükség az országban,
amik a konzervatív nevelés mellett a progresszív oktatásra helye-
zik a hangsúlyt.

Évente akár három 
magánszemély is kaphat Gödöllő Városért díjat

A kihirdetését követő napon változik a helyi önkormányzat által
26 éve alapított Gödöllő Városért díjban részesíthetőkre
vonatkozó rendeleti kitétel. Eddig úgy volt, hogy az elismerésben
évente legfeljebb két személy és egy közösség részesíthető.

A gödöllői városatyák április 13-i döntése alapján a jövőben ez
úgy változik, hogy a munkájukkal közmegbecsülést kiérdemelt,
példás, magas színvonalú tevékenységükkel a város fejlődéséhez,
jó híre növeléséhez hozzájáruló magánszemélyek – amennyiben
nincs a kritériumoknak megfelelő tartott jelölés közösségre – akár
hárman is megkaphatják a kitüntetést.

A település második legrangosabb kitüntetéséhez díszokle-
vél, Világfa-kisplasztika, valamint pénzjutalom jár. A magán -
személyek 200-200 ezer forintnak örülhetnek, a közösség pedig
400 ezer forinthoz jut.

Az arra méltónak ítéltek több mint két évtizeden át március 
15-én kaphatták meg a díjat, amit az utóbbi években – kö szön -
hetően a koronavírus-járvány miatti korábbi korlátozásoknak is –
augusztus 20-án adnak át.

Az elmúlt évben is 
veszteséges üzlet volt a szennyvíz-szippantás

Immár nyolc éve, 2015 márciusa óta ugyanaz a vállalkozó,
Szepesi Zoltán láthatja el a nem közművel összegyűjtött háztar-
tási szennyvíz begyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására
vonatkozó kötelező feladatot Gödöllő közigazgatási területén.
Ráadásul, a szolgáltatóak legalább a 2024-es év végéig van érvé -
nyes szerződése a tevékenység folytatására településünkön.

Ajánlata tavalyelőtti beadásakor Szepesi Zoltán úgy kalkulált,
hogy Gödöllőre vetítve (290 ingatlannal és 2 ezer köbméter
szenny  víz mennyiséggel számolva), éves szinten bruttó 8,7 millió
forintos bevételre tehet szert, miközben kiadásai kevéssel több
mint 7,1 millió forintra rúgnak, így a város bizonyos részeit érintő
szolgáltatás bruttó 1,6 millió forint körüli éves nyereséget ered-
ményez(het) számára.

A szerződéshosszabbítással érintett második esztendő, a 2022-es
– akárcsak az egy évvel korábbi – igencsak rácáfolt az előzetes
kalkulációra. A gödöllői képviselőtestület tagjai április 13-i ülésü -
kön mélyülhettek el a vállalkozó szakmai beszámolójában, ami-
ből kiderült, hogy nettó értéken számolva, közel 485 ezer forin-
tos vesztesége keletkezett Szepesi Zoltánnak.

A negatív egyenleg fő oka abban keresendő, hogy a meghatá -
rozott 234 helyi ingatlan közül mindössze 61 tulajdonosa (26%)
vette igénybe a szolgáltatást az elmúlt esztendőben.

Fiatalkorúak büntetőügyében 
eljáró ülnököket választottak a járásbíróságra

Magyarország köztársasági elnöke kihirdette a bírósági ülnökök
választásának idei időpontját. A bírósági ülnökök megválasz tá -
sára a március 7-e és április 30-a közötti időtartamot jelölte ki. Az
Országos Bírósági Hivatal (OBH) a Gödöllői Járásbíróságra
megválasztandó, fiatalkorúak büntetőügyében eljáró ülnökök
számát 6 főben határozta meg.

A kötelezettségnek a gödöllői képviselőtestület április 13-án tett
eleget, amikor – kikérve a Klebelsberg Intézményfenntartó Köz -
pont Dunakeszi Tankerülete, valamint a Gödöllői Forrás Szociális
Segítő és Gyermekjóléti Központ illetékesének szakmai vélemé -
nyét – az alábbi személyeket választotta meg a fiatalkorúak bün-
tetőügyében eljáró ülnöknek:

Antós Péter (szociálpedagógus), Bakos Hilda (gyógypedagó-
gus), Fejes József Endre (tanár), Kolonics Nikolett (család- és
gyermekvédelmi szakos pedagógus), Szaszler Zsuzsanna
(tanár), Zelnikné Török Ilona (tanár). 

GH-összeállítás

Azt hallani városszerte, hogy…
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Dr. Lázár János és dr. Nagy István, a Magyar Agrár- és Élettu -
dományi Egyetemért Alapítvány kuratóriumi tagjai február
15-én dr. Csányi Sándor kuratóriumi elnök részére megküldött
levelükben jelezték a kuratóriumi tagságról való lemondásukat.
Április 17-én az alapítvány kuratóriuma és felügyelő bizottsága
együttes ülésén megválasztotta az új kuratóriumi tagokat, Éder
Tamást és dr. Potori Norbertet. 

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetemért Alapítvány
legfontosabb feladata a Magyar Agrár- és Élettudományi Egye -
tem fenntartói feladatainak ellátása. Az alapítvány kuratóriumi
tagjainak szakmai és vezetői tapasztalata a fenntartott egyetem
tudományos profilját, illetve a fenntartással összefüggő feladato-
kat támogatja. A kuratórium elnöke és tagjai a szakmai és vezetői
tapasztalat széles skáláját lefedik, hiszen dr. Csányi Sándor elis-
mert és eredményes vállalatvezető pénzügyi szakember, jelentős

A 2023-as gödöllői költségvetés februári – 9 igen szavazattal és 5
tartózkodással történt – elfogadásakor a képviselőtestület
tagjainak többsége egyetértett azzal, hogy a Művészetek Háza
Gödöllő Nonprofit Közhasznú Kft. erre az esztendőre bruttó 142
millió forintos önkormányzati támogatást élvezzen. Az összeg
felhasználásának költséghelyeit egy hónappal később közműve -
lődési megállapodás jóváhagyásával „fedték le”.

Ebből kiderül, hogy a MUZA:
- közművelődési tevékenységek és művelődő közösségek

számára helyszínt biztosít,
- egész életre kiterjedő tanulás feltételeit biztosítja,
- amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeit

biztosítja,
- előadásokat hív meg,
- koprodukciókat hoz létre, 
- megteremti a befogadott és a saját előadások próba- és játszási

feltételeit.
Az, úgynevezett, befogadó, nyitott ház funkció égisze alatt a

Gödöllőn működő civil szervezetek, illetve a nemzetiségi ön -
kormányzatok évi egy alkalommal, legfeljebb 12 órában igénybe
veheti a színházterem, a konferenciaterem, illetve egyéb termek
szolgáltatásait, azzal, hogy a rezsi- és a szolgáltatási díjakat meg
kell fizetniük.

A „Művészetek Háza” névre hallgató funkció leegyszerűsítve
annyit jelent, hogy a kiemelten támogatott művészeti csoportok
(a kizárólagos teremhasználatot élvező Urban Verbunk és

Talamba ütőegyüttes, valamint városi fúvószenekar, városi
szimfonikus zenekar), valamint a támogatott művészeti csopor-
tok (Arpeggio Gitárzenekar, Cavaletta Művészeti Egyesület,
Gödöllői Fiatal Művészek Egyesülete, Gödöllői Városi Vegyes -
kar, Garabonciás Színtársulat, Gödöllő Városi Népi Zenekar,
Gödöllő Táncszínház, Cimbaliband, Club Színház, Rokkka
zenekar, Gödöllői Forrás Kórus, VitrinBeat zenekar, Pécsi Ildikó
Színtársulat Egyesület) tevékenységük gyakorlásához és rend -
szeres próbáikhoz – alapszolgáltatás (fűtés, világítás, takarítás,
rendezvényszervezői animátori munka) biztosítása mellett –
térítésmentes teremhasználatot élveznek. A színháztermet évente
legfeljebb 4 alkalommal vehetik igébe, ami kiegészülhet 2 pró -
bával vagy főpróbával (alapszolgáltatáson felül hang-és fénytech-
nika, berendezés), illetőleg 3 technika nélküli próbával. Amennyi -
ben további szolgáltatás igénybevétele válik szükségessé, annak
díját meg kell fizetni.

Adalékként szolgál, hogy a kiemelt művészeti csoportok erre
az évre 25 millió forintos működési támogatást kapnak az
önkormányzattól, amit – a benyújtott éves terv és a fellépésekhez
kapcsolódó egyedi kérelmek alapján – részben közvetlenül, rész -
ben a Művészetek Háza Gödöllő Nkft-n keresztül biztosítanak.

Az önkormányzat által kiemelten támogatott gödöllői mű -
vészeti csoportok közül a Garabonciás Színtársulat és a Pécsi Ildi -
kó Színtársulat tevékenységének színvonalát a polgármester és
kabinetfőnöke testközelből is megtapasztalhatja, hiszen időnként
(fő)szerephez jutnak egyes darabokban. -or

agrárgazdasági és stratégiai tapasztalatokkal,
dr. Horn Péter jártas az akadémiai vezetés, az
ál lattenyésztési szakmai, valamint az oktatás -
szervezési területeken, míg dr. Bedő Zoltán a
növény termesztés mellett a tudományos és
alkalmazott kutatói területek közismert szak -
értője. 

A kuratóriumi tagságra jelölt szakemberek jól
kiegészítik ezt a szakértői kört a saját ta pasz -
talatukkal:

• Éder Tamás (képen jobbra), aki a MATE jogelőd intézményé-
ben, a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen szerzett agrármér-
nöki diplomát, az élelmiszeriparban, a vidékfejlesztésben és a
kisgazdaságok fejlesztésében szerzett tapasztalatával egészítheti
ki a kuratórium szakmai profilját.

• Dr. Potori Norbert (képen balra) agrárközgazdasági, agrárpo-
litikai és kutatói tapasztalatával gazdagíthatja a kuratórium
tudományos összetételét. Ő is a MATE jogelőd intézményében, a
Gödöllői Agrártudományi Egyetemen szerzett agrármérnöki
diplomát, majd a Corvinus Egyetemen doktorált.

Szakmai felkészültségük, vezetői tapasztalatuk és az agrárium
elméletéhez és gyakorlatához kötődő munkásságuk alapján
mindkét jelölt megkérdőjelezhetetlenül alkalmas az egyetem
stratégiai irányításában és fenntartói ellenőrzésében meghatározó
vezetői szerep betöltésére. Forrás: MATE Médiaközpont

Ők lettek az egyetemi alapítvány kuratóriumának új tagjai

Ez illeti meg a közpénzből kiemelten támogatott művészeti csoportokat
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hosszabbításának tanulmánytervi szintű
bemutatása. Ez lényegében egy Dunakeszi
– Gödöllő (Isaszeg) térségi elkerülő út lesz,
Pest vármegye fontos, harántirányú közúti
tengelye. Ennek az M31 – Isaszegi úti
átkötésnek fő rendeltetése, hogy Gödöllő
átkelési szakaszáról „levegye” az Isaszeg
irányú átmenő forgalmat, egyben Isaszeg
– Dány térségéből közvetlenül lehessen
elérni az M31-M0-M3 autópályákat. A le -
hetséges nyomvonal változatok ügyében
igényeltem további konzultációt, ezért jár-
tam a NIF utódszervezeténél.

- Mivel mind a két fejlesztés időről időre
terítékre kerül, ám hosszú évek elteltével
még mindig csak az „ígéret” kategóriába
sorolható, nem lehet megkerülni azt a
kérdést: mikorra várható kézzelfogható,
akár a beruházások megkezdésére és
várható befejezésére vonatkozó konk -
rétum?

- A célkitűzések valóságosak. Az egyes
fázisok állásáról, valamint, hogy mikor
léphetnek a következő fázisba, a tanul -
mány tervektől a kivitelezésig, lehet infor-
mációt szerezni. Azt azonban, hogy mikor
lesz készen mindez teljes egészében,
szerintem nincs ember, aki felelősséggel
kijelenthetné. Bármilyen célkitűzésnek
csak akkor van realitása, ha megvalósí -
tása érdekében mindenki, akinek ráha -
tása van, mindent megtesz, ami csak a
jelenben lehetséges. Rajtam nem múlik!

-fedor

Több, fontos, elsősorban a gödöllőieket
érintő fejlesztési elképzelésről tárgyalt és
egyeztetett Vécsey László a húsvétot
meg előző napokban. A gödöllői központú
Pest vármegyei 6-os számú választó ke -
rület kormánypárti országgyűlési képvi -
se lője járt Lázár János építési és köz le -
kedési miniszternél és a Nemzeti Inf -
rastruktúra Fejlesztő Zrt. (NIF Zrt.) Út fej -
lesztési Koordinációs Titkárságán. A
meg beszéléseken elhangzott részletekről
kérdeztük Vécsey Lászlót.

- Képviselő úr! Lázár János miniszternél
a gödöllői HÉV-vonal és a 2-es metró
összekötésének kérdésben tárgyaltak. Tet -
ték ezt úgy, hogy tavaly novemberben
eredménytelennek minősítették a HÉV
gödöllői városi szakaszának fejlesztésé-
vel kapcsolatos döntés-előkészítő tanul -
mányra, engedélyezési terv és tender doku -
mentáció készítésére kiírt közbeszerzési
eljárást. Ezt követően, idén januárban
nyilvánosságra került egy olyan, „indula-
tos széljegyzetekkel tarkított lista”, amin
a szaktárca vezetője a projekt tervezésé -
nek lezárásról döntött. Ilyen előjelek után
milyen, kedvezőnek nevezhető fejlemé-
nyekről tud beszámolni?

- Sokat remélek Lázár János miniszter sé -
gétől térségünk számára is. Szerintem nem
érdemes ilyen-olyan, bizonytalan eredetű
és hitelességű listáknak jelentőséget tulaj -
donítani. Inkább a munkára, a tárgyalá -
sokra, ha úgy tetszik, a lobbizásra érdemes
koncentrálni. Az Integrált Közlekedésfej -
lesz tési Operatív Program (IKOP) kereté -
ben változatlanul mód van a városi-elővá-
rosi kötöttpályás közlekedés fejlesztésére
és ez a lényeg. Az évek során többször át -
dolgozott döntés-előkészítő tanulmány -
nak rengeteg az erénye, Cinkotától Mo -
gyoródig lényegében rendben van. Ré -
szem ről azért örülök annak, hogy a tanul -
mány bizonyos értelemben ismét rajtvo -
nal ra áll, mert így mód nyílik arra, hogy
Gödöllő szempontjából néhány dolgot
újra lehessen gondolni.

- Mégpedig?
- Közülük a legfontosabb: hogyan lehet -

ne a leghatékonyabban enyhíteni, esetleg
teljesen megszüntetni azt a helyzetet, hogy
a HÉV vonal kettévágja a várost? Hiszen
Gödöllő belső közúti hálózatának terhe -

lése, a régi, természetes közúti kapcsolatok
szétszakítottsága mind a HÉV pályaveze -
té sének tulajdonítható és az utóbbi év -
tizedek motorizációs robbanása miatt ez
mára a gödöllői utak zsúfoltságának leg -
főbb okozójává vált.

A másik fontos témakör, amiről gödöl-
lői szemszögből érdemes konzultálni,
hogy milyen ütemezésben, milyen sza -
ka  szolással, melyik „végéről” célszerű
indítani a beruházást. Közlekedés-szer -
vezési és valószínűleg pénzügyi érvek is
szólhatnak amellett, hogy a Gödöllő-
Cinkota szakasznak legyen elsőbbsége a
Cinkota-Örs vezér tere – 2-es metró össze -
köttetéssel szemben, amit második sza -
kasz ként, vagy komplexitása miatt akár
több ütemre bontva is meg lehetne va -
lósítani.

- A másik infrastrukturális fejlesztési
elképzelés az M31-es autópálya és az
Isaszegi út közötti elkerülő út, amivel
összefüggésben tanulmánytervek készül -
nek. Ez a probléma sem újkeletű, már
parlamenti képviselő elődei is azon fára-
doztak, hogy megvalósuljon a Gödöllő
átmenő forgalmát akár észak-dél, akár
kelet-nyugati irányban csökkentő, illetve
a környéken élők gyorsabb, biztonságo-
sabb és kényelmesebb közlekedését is
szolgáló útszakasz. Hol tart ez a projekt?

- Március 24-én történt meg a 310-es
számú (jelenleg: M3 Mogyoródi csomó-
pont – M31) Isaszegi útig történő meg -

Egyre időszerűbb lehet a kérdés

Melyik végéről célszerű indítani a HÉV városi szakaszának fejlesztését?
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Napjainkban szinte állandó jelenség, hogy szóba kerül az egész-
ségügyi ellátás rendszere, pontosabban annak egyre sűrűbben
felszínre jutó anomáliái. A vélemények, közösségi oldalakra
posztolt kommentek és az azokban leírt – esetenként – téves
információk hatására azt gondoltuk, érdemes lenne tisztázni a
gödöllői egészségügyi központ jelenlegi fenntartói viszonyait.
Íme, a legfontosabb tudnivalók:

• A helyhatósági rendszer 1990-es kialakulásával az intézmény
fenntartója a gödöllői önkormányzat lett, ami az elmúlt közel 33
esztendőben nem változott. Azzal együtt nem, hogy tíz éve, 2013
februárjának első napjaiban felmerült annak lehetősége, hogy
állami kézbe kerül a gödöllői szakrendelő. Gémesi György akko-
riban a több ponton is megnyirbált helyi költségvetés szűkös -
ségével és a környező települések anyagi hozzájárulásának hiá-
nyával indokolta az elhatározást. Néhány nappal később a
polgármester – engedve az intézményi dolgozók vészharangot
kongató nyomásának – meghátrált, és a képviselőtestület végül
úgy döntött, hogy az önkormányzat határozott ideig, 2014. de -
cember 31-ig folytatja a járóbeteg-szakellátási feladat teljesítését.
Miután újabb döntés azóta sem született a kérdésben, a
városvezetés napjainkig őrzi fenntartói pozícióját.

• A gödöllői önkormányzat, mint a Petőfi Sándor utcai szak -
rendelő fenntartója az elmúlt év(tized)ekben több, részben
szakmai előírásokat követő (akadálymentesítés), részben az esz-
közpark modernizációját szolgáló, részben pedig az energiahaté-

konyságot növelő fejlesztést is végrehajtott az épü le -
ten/épületben.

• Talán meglepő, de az elmúlt években a Tormay Károly
Egészségügyi Központ működési támogatást az önkormány -
zattól nem kapott. Így volt ez idén is, amikor a városi költségvetés
február 16-i elfogadásakor kilenc, köztük hét lokálpatrióta klubos
képviselő úgy szavazott igennel a büdzsére, hogy abban 0, azaz:
nulla forint szerepelt az egészségügyi központ működési tá -
mogatása soron.

A gödöllői helyzet értelmezését érdekes megvilágításba helye-
zi, ha mérlegeljük az alábbi, némiképp a feladatellátás fontossá-
gi sorrendjére is utaló adatokat:

1. Zugló nem kormánypárti polgármestere március végén az
egyik kereskedelmi televízió reggeli műsorában úgy fogalmazott,
hogy az általa vezetett önkormányzat éves szinten 1,5 milliárd
forintos működési támogatást biztosít a zuglói szakrendelőnek,
amivel kiegészítik a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő
(NEAK) által folyósított finanszírozást. A fővárosi 14. kerület
lakosságának száma 122 ezer fő körül mozog, míg Gödöllőn
nagyjából negyedannyian, mintegy 32 ezren laknak.

2. A gödöllői önkormányzat 2023-ban – a VÜSZI-n „átfuttatva”
– bruttó 113.863.120 forintot tervez elkölteni a városi rendez -
vények megvalósítására. Ha ehhez az összeghez hozzávesszük a
költségvetésben közterületi rendezvények célra külön soron
nevesített 50 millió forintot (2022-ben 24 millió forint), valamint a
városi marketing, kommunikáció, díjak és nemzetközi kapcso -
latok alcímen előirányzott 50 millió forintot (2022-ben 40,8 millió
forint), kiderül, hogy idén több mint 210 millió forint juthat az
egészségügyi ellátás javításánál kevésbé fontos feladatokra a
gödöllői adófizetők pénzéből. -stv

Fókuszban az eü-központ működésének városi támogatása

Kell-e korlátozni a laborvizsgálatok napi számát?
Érdeklődésünkre dr. Dunai György igazgató elmondta, hogy
egyelőre nem terveznek változtatni a napi vizsgálati létszámon:
naponta 130-150 főnek végeznek laborvizsgálatot, jelenleg 2 hét
az előjegyzési idő. Az intézmény vezetője hozzátette: az
áremelések hatására a vizsgálati költségek náluk is emelkedtek,
de igyekeznek nem korlátozni az ellátást.
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Több hónapos előkészítő munka után,
március 15-étől beindult a bérelhető elekt-
romos rollerek használata Gödöllőn. A
mik romobilitás lehetőségét biztosító szol -
gáltatás bevételt jelent az önkormányzat
számára, hiszen a rollerek üzembentartója
járművenként 800 forintos közterület-
használati díjat fizet a közkasszába havon-
ta, aminek mértéke éves szinten meg kö -
zelítőleg 3 millió forintos bevételt jelenthet.

Az újdonsült közlekedési alkalmatos-
sággal kapcsolatos kezdeti lakossági ta -
pasz talatok és vélemények – finoman fo -
galmazva – eltérőek. A túlzott gépjármű-
használattal nem rokonszenvezők jó
ötletnek tartják, a rollerek nem szabály -
szerű használatából balesetveszélyre, ezál-
tal felesleges kockázatvállalásra következ -
tetők viszont egyáltalán nem üdvözlik a
kezdeményezést.

Az elektromos rollerek applikáció segít -
ségével történő igénybevételéért az indu-
láskor 295 forintos feloldási díjat és 59 fo -
rintos percdíjat kellett fizetni. Három hét
elteltével a tarifák emelkedtek: április 7-é től
a feloldási díj 310 forint lett (+5%), míg a
percdíjat 70 forintban (+18,6%) állapította
meg a szolgáltató.

A tarifaemelés okáról érdeklődésünkre
Lendvai Tímea, a TIER Operations Hun -
gary Kft. regionális city menedzsere a kö -
vetkezőket tartotta fontosnak elmondani:

- Azt tapasztaljuk, hogy a felhasználók
nagy része ingázásra használja a szol gál -
tatásunkat, amit a vasúti- és a HÉV-állo -
mások melletti parkolópontok kiemelt
használata jelez. A Budapesti Közlekedési
Központtal (BKK) van egy közös kampá -
nyunk, amit a múlt héten jelentettünk be,
és aminek értelmében a BudapestGO app-
likációban vásárolt budapesti havibérlet
mellé a vásárlók kedvezményes, 30 napos
feloldásidíj-mentes rollerezési lehetőséget
kapnak. Tekintettel arra, hogy az agglome-
rációs ingázások miatt Gödöllőn is vél -
hetőleg nagyon sok olyan felhasználónk
van, aki él ezzel a lehetőséggel. Ezért úgy
döntöttünk, hogy a feloldásidíj-mentes
utazás a felhasználó számára nem csak
Budapesten, hanem Gödöllőn is elérhető.
Ebből adódóan bevétel-kiesésre számí -
tunk, amit az áremeléssel szeretnénk
pótolni. 

-org

A február 16-án elfogadott 2023-as gödöl-
lői költségvetésben 500 millió forintot
nevesítettek a helyi közlekedési infrastruk-
túra felújítására. Ebből a keretösszegből
jutna a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca – Sző -
lő utca – Szilhát utca találkozásánál kiala -
kítani tervezett körforgalom megvalósí -
tására.

Egy, csaknem öt évvel ezelőtt készült
közlekedési koncepcióban négy olyan cso-
mópont kialakítását, átépítését javasolták a
szakemberek, amik biztonságosabbá és
rugalmasabbá tehetik az adott település -
rész közúti forgalmát.  Az indítványozott
projektek közül kettő már megvalósult (a
Tessedik Sámuel utca – Szabadság út cso-
mópont, illetve a Szőlő utca – Szent János
utca – Röges utca körforgalmú csomó-
pont), a harmadik fejlesztés pedig a fent
említett hármas útkereszteződés körfor -
gal mú sítása lenne.

Április 5-én, az érintett ingatlan-tulaj -
donosok meghívásával konzultációt tar -
tot tak a fejlesztésről, valamint az annak
megvalósulása után életbe lépő, döntően a
helyszín közvetlen közelében lévő bol-
tok, szolgáltató egységek megközelítését
korlátozó és a parkolóhelyek számának
csökkenését egyaránt eredményező vál -
tozásokról.

A konzultációra invitáló levélben – má -
sok mellett – megfogalmazták, hogy a szó -
ban forgó fejlesztés azért fontos, mert ez a
„három STOP-táblás” csomópont a „szak em -
berek által is a város egyik leginkább balesetve-
szélyesnek tartott” kereszteződése. Ameny -
nyi ben a fejlesztés megvalósul – olvasható a
levélben – a csomópont „nem csupán a gép-
járművel közlekedők számára válik biztonságo-
sabbá, hanem mind a gyalogosok, mind az egyéb
közlekedési eszközt használók esetében is”.

A szakemberek által korábban készített
elképzelés szerint a tervezett körpálya 
6 mé ter széles lenne, amihez K-formájú
szegéllyel egy 2 méter széles járható térkő
gyűrű csatlakozna, továbbá: a középsziget
parkosítható lenne. Szűk öt esztendővel
ezelőtt a beruházás becsült költségigénye
megközelítőleg 42,4 millió forintra rúgott.

Nyilvánvaló, hogy a költségbecslés óta
eltelt időszak kedvezőtlen gazdasági és
inflációs hatásai miatt a körforgalom meg -
építése napjainkban az akkori összeg
többszöröséből oldható meg.

Látva a terveket, kizárható, hogy a fej-
lesztést érdeksérelem nélkül végre lehet
hajtani. Emellett az sem tisztázott pon -
tosan, hogy mitől rejt kiemelt és/vagy sok
másiknál nagyobb balesetveszélyt magá -
ban a torkolat… -stv

Felmerül a kérdés: miért éppen erre 
a körforgalom-építésre áldoznának közpénzt?
Konzultációt tartottak a Bajcsy-Zsilinszky Endre utca – Szőlő utca

– Szilhát utca találkozásánál található csomópont fejlesztéséről

Drágult az e-rollerezés
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A haranglábbal, valamint a sír részleges
felújításával kapcsolatos előkészítő mun -
ka folyamatba a Teleki Pál Egyesület elnö-
ke, dr. Jeney László mellett, bekapcsoló-
dott dr. Péterfi Gábor önkormányzati
kép viselő (Szövetség Gödöllőért) is, aki a
képviselőtestület márciusi ülésének egyik
egyebek napirendi pontjában tájékoztatta
a grémium tagjait az állam, az önkor -
mányzat, valamint a civil- és egyházi világ
összefogásának jó gödöllői példájaként
említhető ügyben az elmúlt hetekben
történt fejleményekről, tárgyalásokról.

A Történelemoktatók Szakmai Egyesü le -
tének vezetőségi tagjaként is tevékeny kedő
várospolitikus – többek között – elmondta,
hogy Teleki Pál sírjának és a sír környe -
zetének ügyében – közösen a Teleki Pál
Egyesület elnökével – sikeres tárgya lást
foly tattak Móczár Gáborral, a Minisz ter -
elnökség égisze alá tartó Nemzeti Örökség
Intézete (NÖRI) főigazgatójával. A megbe -
szélés alapján elmondható, ked vező, hogy a
városi forráshoz állami tá mogatás is érkez -
het, ezáltal egy komplex Teleki-projekt való -
sulhat meg. Az előzetes számítások szerint,
bizonyos műszaki módosítások végrehaj -
tá sával 19 millió fo rint is elegendő lenne a
haranglábra, így maradna pénz a térkö -
vezésre. A NÖRI négy dolgot tudna hozzá-
tenni az augusztus végéig megvalósítani
tervezett fejlesztéshez: a dísznövényzet
telepítését, új padok kihelyezését és a régiek
felújítását, a síron szereplő feliratok felújítá-
sát és a sír megtisztítását, valamint egy új,
digitális információs térkép kihelyezését is
vállal ná, miután, a besnyői temetőben fellel-
hető hírességek sírjai közül négy a nemzeti
sírkerthez tartozik.

Péterfi Gábor szavaira – a hozzá képest
ellenzékben lévő képviselőtársain az

együtt működési hajlandóság hiányát
rend re számon kérő – Gémesi György
polgármester az alábbiakat mondta:

- Teljesen jók ezek, csak azt nem értem,
hogy a Teleki-egyesületnek a projektje ez,
ha jól tudom. És még nem kötöttük meg a
megállapodást az egyesülettel. Nagyon
szívesen meghívom majd az elnök urat,
hogy tájékoztassuk őt. Köszönjük, hogy
képviselő úr ilyen aktív, de azt gondolom,
hogy ez a Teleki-egyesületnek a hatásköre,
velük fogunk megállapodni. Nagyon jó
dolog, ha a 25 millió forinthoz vala -
mennyit az állam is hozzáad, de ez a város
és a Teleki-egyesület projektje. A javaslato-
kat adja oda az egyesület elnökének, és a
megállapodás megkötésekor nyilván eze-
ket a részletkérdéseket is belefoglaljuk.  

Mivel Péterfi Gábornak viszontválaszra
nem volt lehetősége, megkérdeztük: ho -
gyan értelmezi és mennyire minősíti előre-
mutatónak a polgármesteri reagálást?

- Ha már a testületi ülésen nem vála -
szolhattam, megköszönöm, hogy itt van rá
lehetőségem. Polgármester úr azt hangsú-
lyozta reagálásában, hogy ez az ügy „a
Teleki-egyesületnek a hatásköre”. Ezt senki
nem vitatja el, de látni kell azt is, hogy ez a
projekt 2021-ben elakadt. Jeney László, a
Teleki Pál Egyesület elnöke azért is
keresett meg engem, hogy ha van rá
lehetőségem, segítsek történészként, kép -
vi se lőként. A Történelemoktatók Szakmai
Egyesületének vezetőségi tagjaként jól
ismerem a Nemzeti Örökség Intézetének a
főigazgatóját, Móczár Gábor urat, ezért
szívesen segítettem.

Kitérőként érdemes szólni arról, hogy a
NÖRI-vel már együttműködtünk a Nem -
zeti Emlékezet Pedagógiai Program elindí-
tásában is. Többek között sikerült elér-

nünk, hogy a pilot-szakaszban Magyar -
ország 5 kiemelt helyszínének egyike a
gödöllői kastély legyen. 

Visszatérve a Teleki-sírfelújítás ügyére,
nekem is fontos a néhai miniszterelnök
emlékének ápolása, ezért Jeney Lászlóval
egyeztettünk minden lépést, mielőtt a
NÖRI-hez fordultunk. A közös sírlátoga -
tás után elértem, hogy a Nemzeti Örökség
Intézetének főigazgatója fogadjon minket.
Részletesen ismertettük Lacival az elkép-
zeléseinket, ez alapján körvonalazódott
egy terv, ami már nemcsak a Teleki-sír és
környezetének rendbetételét érinti, hanem
– például – információs térkép elhelyezé-
sét is a máriabesnyői temetőben. A terv
pénzügyi ütemezését, vagyis azt, hogy mit
tud a NÖRI vállalni, és hol szükséges az
önkormányzati támogatás átalakítása,
újragondolása, ismertettem a testületi
ülésen. Ez a történet szép példája lehetne
az önkormányzat, az állam, a civil szféra
és az egyház összefogásának...

A polgármesteri válaszból számomra az
derült ki, hogy én feleslegesen léptem be
ebbe az ügybe, mindent elintéz majd a
Teleki Pál Egyesület. A valóság az, hogy
az egyesület projektje elakadt, szívesen
közvetítettem, sikeres is volt a tárgyalá -
sunk. Hiszek továbbra is az együttműkö-
désben, de ehhez minden oldalról szüksé -
ges a nyitottság. Nagyra értékelem, hogy
Jeney László, a Teleki Pál Egyesület elnöke
ezt végig értette, a konkrét együttműködés
már elindult, új megállapodásra nincs
szükség, többoldalas dokumentációt ad -
tunk át a NÖRI-nek, ami alapján jövő
héten már közös sírlátogatást tartunk
Teleki Pál sírjánál az állam és az egyesület
elnökének jelenlétében. Móczár Gábor
főigazgató urat meg is hívtuk az áprilisi
Teleki-megemlékezésre, aki örömmel elfo-
gadta a felkérésünket. -efgé

Teleki-sírfelújítás 

Meghökkentő nézetkülönbségbe 
torkollott az együttműködés értelmezése
A gödöllői költségvetés február 16-i elfogadásakor tudni lehetett, hogy a Teleki Pál
Egyesület harangláb felállítását kezdeményezte a máriabesnyői temetőben, a néha
miniszterelnök, gróf Teleki Pál sírjának környezetében. Mivel a temetőben jelenleg
nincs harang (más kérdés, hogy ennyi pénzért nem feltétlenül szükséges, mert a
Nagyboldogasszony Bazilika közelsége miatt a harangszó jól hallható a temetőben), a
műtárgy 25 millió forintos városi költségvetési előirányzatból tervezett létesítésének
köszönhetően nem csak a főcserkészhez, Teleki Pálhoz kötődő megemlékezések,
hanem a temetések alkalmával is megszólalhatna a harang a sírkertben. Aktuálissá
teszi az ötlet megvalósítását, hogy idén van az 1933-as IV. Cserkész-világtalálkozó
(jamboree) 90. évfordulója.
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HIRDETÉS

A vegyes csapatok (32 induló) 10 méteres viadalában a
Mészáros Eszter, Péni István (UTE) alkotta kettős a 6. helyen
végzett (627,6 kör). A hölgyek 50 méteres, három test hely zetes
(fekvő, térdelő, álló) egyéni megmé rettetésében Mészáros Eszter
576 körös (térdelő 191 kör, fekvő 193 kör, álló 192 kör) tel -
jesítménnyel a 32. helyen, míg Lovász Dorina 573 körrel (térdelő
193 kör, fekvő 194 kör, 186 álló kör) a 43. pozícióban zárta a limai
vi lágkupát.

Röplabda: az NB I. Liga 
5. helyén zárt városunk csapata

Tizenhárom győzelemmel és kilenc vereséggel, 40 pontot gyűjtve
(47-34-es szettarány), a 12 csapatos NB I. Liga 5. helyén végzett a
Gödöllői RC női formációja. A Szalay Attila vezetőedző és
Wirnhardt Bence másodedző szakmai irányításával készülő
helyi hatos ezzel a teljesít ménnyel megőrizte tagságát a hazai
második vonalnak számító pontvadászatban.

Labdarúgás: a Dunaharaszti kiütésével
Pest Vármegyei Kupadöntős a GSK gárdája!

Az április 12-én, Dunaharasztiban lejátszott elődöntőt a gödöllői -
ek kezdték nagyobb elszántsággal, és – cseppet sem mellékesen –

bátrabban is. Ennek az lett az eredménye, hogy
a félidő derekára kétgólos vezetéshez jutottak.
Előbb Hámor Zsombor, majd Mertse Ábel
bombaszerű lökete után talált utat a házigaz-
dák kapujába a bőrgolyó.

A fordulást követően, az 51. percben a GSK
házi gólkirály-jelöltje, Koziorowski Richárd
növelte városunk tizenegyének előnyét, öt
perccel később pedig a csereként beállt Balogh
Bálint nyomatékosította, hogy az elődöntő-
ütközeten a Gödöllő a jobb csapat. Azzal
együtt is, hogy a kispadról érkezett Sajgó Za -
lán bő tíz perccel a végső sípszó előtt kozmeti -
kázott az eredményen.

Négy-egy arányú idegenbeli sikerével Győri
Zoltán együttese bejutott a Pest Vármegyei
Kupa döntőjébe, ahol május 21-én, vasárnap az
ugyancsak a Pest vármegyei I. osztályú bajnok-
ságban szereplő Felsőpakonyi KSE társulata lesz
az ellenfél. Fotó: Patkovics Bence 

GH-összeállítás

Sportlövészet: 
világkupa-ezüstérmes lett Mészáros Eszter Limában

Április 12-e és 17-e között Peru fővárosában, Limában rendezik
meg a légfegyveres sportlövők aktuális világkupa-versenyét. A
rangos eseményen a MATE-Gödöllői EAC szakosztályát két
légpuskás hölgy, Mészáros Eszter és Lovász Dorina képviselte.

Április 15-én, a hölgyek egyéni versenyében (78 induló) a
gödöllői hölgyek közül Lovász Dorina az alapverseny első felé-
ben lőtt, és 621,7 körig jutott (52. hely). Szucsák Mátyás másik
tanítványa, Mészáros Eszter a második csoportban célzott, és – leg -
jobb magyarként – 628,3 kört ért el, amivel a 9. helyen végzett. Ez a
pozíció elegendőnek bizonyult a legjobb nyolc közé jutáshoz,
mivel a 8. helyen zárt kínai versenyző csak ranglista-pontokért lőtt.

A nyolcas rangsor-viadal első körében Eszter holtversenyben a
6-7. helyen állt spanyol riválisával, így szétlövés döntött arról,
hogy ki folytathatja a finálét. Ennek győztese egyetlen tized körrel
a magyar lány lett, aki ettől szárnyakat kapva egészen az arany-
meccsig menetelt. Itt a 19 éves kínai Zhilin Wang volt az ellenfél
az egyik fél legalább 16 pontig zajló csatájában. Nyolc-nyolcig
kiélezett küzdelmet láthatott a publikum, ám ezt követően a kínai
lány elhúzott, és végül 17-9 arányban diadalmaskodott, amivel
meg szerezte az aranyérmet.

Eszter teljesítménye igencsak megsüvegelendő, mert az ezüst-
éremért járó értékes világranglista-pontok még jól jöhetnek a
végelszámolásnál.
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- A Grassalkovichok vagy a kastély
történetét hosszú évtizedek óta kutatom,
tehát, az említett munkák egy érési folya-
mat eredményei. Nem mondom, most is
gyakran bújom a levéltárakat és más
gyűjtemé nyeket, de az alapanyag már
korábban összeállt. Végül is nem teszek
mást, mint amit egy korábbi beszélgetés-
ben említettem: történészként szolgálom a
gödöllői kastély ügyét. Emellett, persze,
jócskán van más dolgom is. Veresegy -

házon múzeumot alapítottunk és azt gon-
dozom a kollégáimmal, vagy kosárlabda
edzőként 7–10 éves srácokat tanítok erre a
szép játékra, hogy csak két példát mond -
jak. Meg aztán van két unokám is, két fiú,
akiből a szüleik háta mögött nagy csibé-
szeket akarok nevelni… …no, ez utóbbit
nem kell igazán komolyan venni.

- Mikor merült fel a gondolat, hogy a
máriabesnyői templomban lévő Grassal -
kovich-sírboltról szülessen egy tudomá -
nyos igényű kötet?

- 2011-ben jelent meg a kegyhelyről egy
szép albumom, ami 1759-től a 20. század
végéig dolgozza fel Besnyő históriáját.
Először ennek egy javított és bővített
újrakiadásában gondolkodtunk, hiszen
már régen elfogyott és keresik is. Sajnos, a
felfutó nyomdai árak miatt ezt nem
lehetett vállalni, viszont az így leszűkített
témához pályázati támogatást tudtunk
nyerni a Nemzeti Panteon Alapítványtól
és más intézményektől. A „szűkítés”
kifejezés amúgy megtévesztő, mert mind -
az, amit a Grassalkovichok temetkező -
helyéről a könyvben leírok, jóval rész -
letezőbb és egészen új kutatás-feltárási
adatokban gazdagabb a 2011-es kötetben
lévő fejezetnél.

- Mondana pár szót a kötet tartalmáról?
- A kegyhely történetét nyilván nem le -

het kihagyni, sőt, ezzel kell kezdeni, de e
tekintetben csupán egy rövid, általános

ismertetésre szorítkozom. Alaposabb
ugyan akkor a következő rész, a sírbolt
keletkezésének körülményeiről és archi-
tektúrájáról szóló, majd minden ott
nyugvó családtagról külön blokkban
emlékezem meg. Úgy vélem, egy ilyen
összeállításból nem maradhat ki a másutt
– vagy ismeretlen helyen – eltemetett
szűkebb rokonság (szülők, testvérek, gye-
rekek) sem, ezért róluk is szerepel egy
külön fejezet. Mindezek után 12 táblában
közlöm a Grassalkovichok teljes családfá-
ját, hogy egy helyütt megtalálható legyen
minden életrajzi adat, amit róluk jelenleg
tudunk. Végül szakirodalmi és képjegyzék
olvasható, utóbbi a mintegy 60, számos
darabjában eddig nem ismert ábrázolás
lelőhelyét rögzíti.

- Mikor várható a könyv megjelenése
és hogy lehet majd hozzájutni?

- A kiadás apropója és időzítése a
kapucinus atyák Besnyőre visszatérésének
évfordulója, vagyis: 2023. augusztus 1. A
könyv július hónapban jön ki a nyom -
dából, de már tavasszal megrendelhető
lesz és – köszönhetően a nagylelkű szpon -
zoroknak – leszorított, 3.500 forintos
kiadói áron. Érdeklődni és megrendelni a
ko rábbi könyveknél bevált kastelykonyv@
gmail.com email-címen lehet. -tete

Magazinunk következő száma
várhatóan

június első hetében
jelenik meg.
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Könyv készül a Grassalkovichok máriabesnyői családi sírboltjáról
Az unokáiból nagy csibészeket nevelni szándékozó 

Varga Kálmán legújabb kötetének megjelenése idén nyárra várható

Úgy tűnik, Varga Kálmán történész nyugdíjas napjai nem telnek tétlenül: két évvel ezelőtt egy nagy kastélytörténeti monográfiában,
míg tavaly egy 1752-es inventár alapján a kastély háztartásának feldolgozásában csúcsosodott ki múltidéző kutatói tevékenysége.
S hogy az alkotói kedv töretlen maradjon, idén nyárra várható a Grassalkovichok máriabesnyői családi sírboltjáról szóló kötet
megjelenése. Jut egyáltalán másra is ideje, minthogy valamilyen kastéllyal kapcsolatos témában kutat és jelentet meg újabb és újabb
köteteket? Varga Kálmánnal beszélgettünk.

Városismereti túra – Jelképek nyomában Gödöllőn
Május 21-én, vasárnap 9 és 16 óra között Jelképek nyomában Gödöllőn címmel Város -
ismereti túrát szervez a gödöllői Margita 344,2 Turisztikai és Sportegyesület. Rajt és cél a
város főtere, a múzeum épülete. Egyéni nevezési díj 1.000 forint/fő, csoportos és családi
nevezés díja 3.000 forint. További információ: www.margita344-2.hu
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HIRDETÉS

Május 6-án, szombaton, 8.30 és 15.30 óra
között szervezett, térítésmentes lomtalaní -
tás lesz a város több pontján. Az akció az
önkormányzat kezdeményezésére, a Zöld
Híd B.I.G.G. Nonprofit Kft. és a DTkH
Non profit Kft. munkatársainak közremű -
kö désével valósul meg – olvasható a város
honlapján.

A fenti időtartamon belül a lakosság
saját eszközeivel szállíthatja kizárólag a
lom hulladékot az előzetesen kijelölt hely-
színekhez, az alábbi gyűjtőpontokhoz:

• Mikes Kelemen utca (volt ABC mel -
letti terület)

• Kard utca – Országalma utca sarok
• Palotakert (élelmiszerbolt parkolója
• Arany János utca – Mátyás király utca

sarok
• Galagonya utca – Blaháné út kereszte -

ződése
• Szent István tér (az Erkel iskola ol -

dalánál)
• Egyetem tér (élelmiszerbolt mögötti

terület)
• Klapka utcai buszforduló
• Thököly utca 41.
• Honvéd utca – Lovarda utca sarok

(bolt előtti terület)

• Ambrus Zoltán köz (templom melletti
parkoló)

• Ádám utca vége (autópálya töltéshez
vezető zsákutca)

A felsorolásból kitűnik, hogy két jelentős
népességszámú lakótelepen nem lesz 30
köbméteres gyűjtőkonténer, így a Szent
János és Szőlő utcai, valamint a Kazinczy
körúti társasházakban élők nem helyezhe-
tik el közvetlen környezetükben a felhal-
mozott lomhulladékot, azt távolabbi pon -
tokra kell elszállítaniuk.

A lomtalanítási akció mellett az önkor -
mányzat veszélyeshulladék-gyűjtést is
szervez: május 5-én, pénteken, illetve má -
jus 6-án, szombaton 8 és 17 óra között a
vásártéren (Kőrösi Csoma Sándor utca 36.)
lesz lehetőség a veszélyes hulladékok
(fénycsövek, sütőzsiradék, cd, dvd, gyógy-
szerek, elektronikai hulladékok, használt
ele mek) leadására.

Május 6-án, szombaton 15 és 18 óra kö -
zött a Paál László közbe várják az érdek -
lődőket, ahol az Ökopiknik Csoport egy
izgalmas program során átadja a város
második közösségi komposztálóját. 

-GH

Lomtalanítási akciót szerveznek május 
első szombatján a város 12 gyűjtőpontján


